A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 30/03/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental:

Processo nº 222/2014 (027624/2022-92)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de SAPUCAÍ MIRIM S/A para LT LINHA
DE TRANSMISSÃO LT 138 kV E SUBESTAÇÃO SE REBAIXADORA DE TENSÃO -
SISTEMA PRODUTOR SAPUCAÍ MIRIM, localizadas no município de FRANCA/SP.

Processo nº 166/2010 (029144/2022-71)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de TRANSENERGIA SÃO
PAULO S.A. para SUBESTAÇÃO SE ITATIBA E RAMAL DE SECCIONAMENTO (LT)
DE 500 kV CAMPINAS – IBIÚNA, localizados no município de ITATIBA/SP.

Processo nº 9.830/2009 (029581/2022-90)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de RIO PARANAPANEMA
ENERGIA S.A. para USINA HIDRELÉTRICA ARMANDO A. LAYDNER – UHE
JURUMIM, localizada no município de PIRAJU/SP.

Processo nº 13.596/2005 (028432/2022-78)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de PETROBRÁS
TRANSPORTE S/A - TRANSPETRO para ESTAÇÃO DE BOMBEAMENTO DE
ATIBAIA, localizada no município de ATIBAIA/SP.